
225 år av ett tryggare 
Kronoberg. Följ med på 
vår resa från då till nu!

Växjö från Västramark 1802.



Allt börjar med en dröm om 
trygghet.

1801 gick en samling Kronobergare samman i “Kronobergs läns 
brandstodsbolag för lösöre” för att ömsesidigt dela på riskerna 
om olyckan skulle vara framme. Initiativet lett av landshövding 
Greve Carl Stellan Mörner, var ett svar på de bränder som 
härjade och som på ett ögonblick kunde vända upp och ner på 
människors liv och livsverk. 

Inte någonstans tidigare hade ett läns gränser utgjort ramarna för en 
försäkringsförening, och inte heller hade ett bolag tidigare enbart 
varit inriktade på lösöre. Från 1830-talet började också byggnader 
att försäkras. Det var ett svar på drömmen om en tryggare vardag.
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Greve Carl Stellan Mörner



Så startade Länsförsäkring Kronoberg - det första av numera 23 kundägda, lokala och nära länsförsäkringsbolag.

Sedan dess har bolaget utvecklats och förändrats i takt med tiden, men 
utan att släppa den 225 år gamla grundidén - att vi är starkare tillsammans.

Att vara en del av något som funnits i över två sekel ger perspektiv. En
enklare och tryggare vardag här och nu för alla Kronobergare är kärnan 
i detvi gör, men framtiden är en lika viktig uppdragsgivare.

Tillsammans med våra kunder - tillika ägare - och alla andra Kronobergare
som vill vara med på resan ska vi fortsätta skapa trygghet, möjligheter, 
framtidstro och vara en kraft för fortsatt drömmande. För länet och de 
människor som lever, bor och verkar här. Idag och för generationer framåt
– gärna i minst 225 år till.

Vi har skyddat, förvaltat och gjort drömmar möjliga sedan 1801.
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Allt börjar med en dröm om 
trygghet.



Över generationer.

I våra 225 år finns det 
berättelser som sträcker 
sig längre än ett liv – en 
av dem börjar tidigt på 
1900-talet i ett litet torp i 
Hollstorp i Växjö. Där 
flyttar Petter in, bygger 
sin vardag, och någon 
gång under de där åren 
försäkrar han sitt torp 
hos Länsförsäkring 
Kronoberg.  

Sedan dess har försäkringen följt med – 
från hand till hand, generation till 
generation. Torpet och familjen finns 
kvar och så även försäkringen, tryggt 
placerad i vårt bolag i över ett sekel. 
2026 är det Petters barnbarnsbarn och 
deras familjer som njuter av stillheten 
kring torpet.

Kanske står torpet där ännu om 100 år. 
Kanske går försäkringen vidare till nya 
händer som skapar nya berättelser för 
nya epoker. Det vet vi inte - framtiden får 
utvisa. 

Det vi vet är att trygghet är något som 
man bygger tillsammans över tid. Vi 
tillsammans med er - våra kunder.
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Det lilla torpet i 
Hollstorp, tryggt 

inbäddat i grönskan. Ett 
fotografi från 1920 visar 

bonden Petter som 
plöjer sin steniga åker 
med hjälp av sina kor.



Mer än bara brand.

Under 1940-talet togs ytterligare steg i 
trygghetsarbetet och vi började 
försäkra mot både vattenläckor och 
inbrott. 

Det innebar att skyddet flyttade längre 
in i hemmen och säkrade vardagen mot 
mer än bara brand.
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Bilen rullar in i 
folkhemmet.

Efterkrigstiden och 1950-talet förde med sig en ökad 
framtidstro och bilismens framväxt. Vid utgången av år 
1950 hade Kronoberg 5 721 personbilar registrerade i det 
centrala bilregistret, och till år 1959 hade antalet mer än 
fyrdubblats till 23 944. 

I takt med att vägarna fylldes av nya fordon växte också 
behovet av en modern fordonsförsäkring. Tryggheten på 
vägarna blev lika viktig som tryggheten i hemmet. 

Och på Länsförsäkring Kronoberg lyssnade vi och agerade – 
inte för att följa strömmen, utan för att Kronobergarna 
behövde det.
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Volvo PV444 blev symbolen för 1950-talets 
bilboom och den nyvunna friheten. 



Trygghet för villalivet.

Under 50- och 60-talet breddades vårt 
sakförsäkringsutbud, bland annat så tillkom 
villaförsäkring. Under tidigt 70-tal ökade 
byggnadstakten bland annat i Växjö och 
Ljungby där helt nya bostadsområden växte 
fram. 

Vår nya produkt – i kombination med närhet till 
kunderna – uppskattades av Kronobergarna.
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När nya bostadsområden växte fram breddade 
vi vårt produktutbud med villaförsäkringar. 
Växjövilla från 1968 ritad av Jörgen Egmose 
Arkitekt SAR.



Stöd till länets företagare 
och djurägare.

För oss på Länsförsäkring Kronoberg har kärnuppdraget alltid varit att bidra till trygghet och möjligheter för de 
människor som lever, bor och verkar i vårt län. Att så långt vi kan erbjuda skydd, kunskap och stöd som gör det 
möjligt att driva gårdar och företag hållbart och långsiktigt. Redan 1845 tog vi ett av våra första stora steg inom 
området när vi – som ett av de allra första bolagen i Sverige - började försäkra skog.

Under 1980-talet stärktes detta fokus ytterligare när vi 
började bygga upp ett bredare erbjudande till små och 
medelstora företag, de verksamheter som bar stora delar av 
Kronobergs näringsliv. 

Vårt mål blev att stötta dem med relevanta försäkringar, 
rådgivning och riskhantering. Satsningen växte snabbt och 
resulterade i att en tredjedel av länets företag var försäkrade 
hos oss redan i mitten av 90-talet. Lokalt engagemang och 
goda kundrelationer var två framgångsfaktorer.
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Tillverkningsindustrierna utgjorde 
ryggraden i Kronobergs ekonomi – 
och blev en viktig del i vår 
företagssatsning under de 
kommande decennierna. Bild på 
svetsare från AB Maskinarbeten i 
Alvesta, som på 1980-talet var ett av 
de första plåtbearbetningsföretagen 
i Sverige att satsa på laserskärning.



Men vårt arbete stannade inte vid försäkringen i sig. 
Under mitten av 80-talet började vi även arbeta alltmer 
systematiskt med skadeförebyggande insatser, framför 
allt inom lantbruket. 

Vi genomförde besiktningar av elinstallationer på 
jordbruksfastigheter för att minska risken för 
ladugårdsbränder - ett av dåtidens största hot mot 
lantbrukarna. Vi införde krav på brandsläckare vid 
maskiner och fordon, och under 90-talet följde 
satsningar på åskskydd och utbildning kopplat till 
säker vedeldning. Insatserna gjorde skillnad – bränder 
och skador minskade tydligt.

1987 kunde vi genom Länsförsäkringars helägda 
dotterbolag Agria även börja erbjuda djur- och 
grödaförsäkringar. Förutom att vara marknadsledande 
i Sverige har Agria även verksamhet i Norge, Danmark, 
Finland, Frankrike, Tyskland, Irland och Storbritannien.

Stöd till länets företagare 
och djurägare.
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Genom elbesiktningar och krav på brandskydd hjälpte vi länets lantbrukare att säkra sina livsverk mot 
brandrisker.



Fokus på 
pension.

En av 80-talets viktigaste händelser skedde sommaren 1985 då vi tillsammans med 
Länsförsäkringsgruppen startade ett eget livbolag – Länsförsäkringar Liv. För oss i Kronoberg innebar detta 
ganska omedelbara framgångar där vi snabbt etablerade oss på marknaden och efter bara några år hade 
omkring 20 procent av marknaden kopplat till livförsäkring. 

Att livförsäkringar var populärt märktes inte minst under nyårsaftnarna mellan 1985 och 1995 då kontoren i både 
Ljungby och Växjö fick hållas öppna. Av skattetekniska skäl var det nämligen gynnsamt att teckna livförsäkringar 
före det gamla årets utgång!
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Nu även bank.
För exakt 30 år sedan tog vi steget från att vara Kronobergarnas försäkringsbolag till att också bli Kronobergs 
bank. Bankverksamheten startades helt från grunden tillsammans med övriga länsbolag för att kunna 
erbjuda både privatpersoner och företagare såväl försäkring som tjänster inom spara, låna och rådgivning på 
samma plats och med samma lokala kunskap och trygghet.  

På dessa 30 år har vi etablerat oss som den 
femte största banken i Sverige, och i Kronoberg 
blivit prisade för Sveriges bästa kundservice i 
Brilliant Awards Customer Experience.

Via vårt gemensamma finansbolag LF Finans, 
med kontor i Växjö, erbjuds även leasing- och 
avbetalningsfinansiering till företagskunder, 
samt avbetalning, lån och kontokortskrediter 
till privatpersoner.
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Vi förmedlar hem.

Tio år efter grundandet av vår bankverksamhet 
utökades verksamheten ytterligare genom grundandet 
av Länsförsäkringar Fastighetsförmedling – ett viktigt 
tillskott i det helhetserbjudande vi eftersträvar för 
våra kunder. 

De senaste tio åren har vår fastighetsförmedling vuxit 
snabbast av alla landets fastighetsmäklare och är nu 
näst störst i branschen, med flest marknadsandelar 
gällande bostadsrätter och näst flest marknadsandelar 
gällande småhus. 
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Stormen Gudrun.

Stormen Gudrun 2005 blev en av de största 
prövningarna i modern tid – både för länets 
skogsägare och för oss på Länsförsäkring 
Kronoberg. Skadorna var omfattande och 
kraven på snabb, tydlig och rättvis hantering 
var större än något vi tidigare upplevt. 

Efter Gudrun betalade Länsförsäkringsgruppen ut 3,1 
miljarder kronor till drabbade kunder, varav 837 miljoner 
till kunder i Kronoberg. Gudrun, men också stormen Per 
som följde några år senare, blev en påminnelse om 
sårbarheten i länets infrastruktur. 80 procent av 
Kronobergs hushåll, motsvarande 55 000 abonnenter, stod 
utan ström, vissa under väldigt lång tid. 

I landets skogar fälldes 22 miljoner kubikmeter, 
motsvarande åtta årsavverkningar här i Kronoberg.

Röjningen efter orkanen Gudrun 2005 skapade ett visuellt träd i det småländska landskapet. Joakim 
Berglunds fotografi utsågs till Årets bild 2006.
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Vi såg skador som var fragmenterade, ojämna och ofta lika förödande för småbrukare som för större markägare, och detta 
ställde i sin tur nya krav på våra ersättningsmodeller. 

2012 genomförde vi därför en av de största förändringarna i skogsförsäkringens historia. Arealkravet togs bort, och 
ersättningsmodellen gjordes tydligare, enklare och mer rättvis för våra kunder. Samma år införde vi även paketlösningar för 
skogsförsäkringen. Kunderna kunde nu komplettera grundförsäkringen med olika tillägg. Det var en förändring som växte 
direkt ur våra kunders önskemål: fler valmöjligheter, tydligare alternativ och försäkringar som bättre speglade verkligheten i 
skogsbruket.

40-tal

Stormen Gudrun.
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Gudrun förändrade landskapet. Den förändrade livet för många av 
våra kunder. Och den förändrade också oss. Den gjorde våra 
försäkringar tydligare, våra erbjudanden bredare och vårt 
skadeförebyggande arbete mer målmedvetet. Och den stärkte vår 
övertygelse om vad lokalt ansvar innebär: att stå kvar vid våra 
kunders sida, lära av det som hänt och tillsammans bygga ett mer 
motståndskraftigt Kronoberg.

Den deformerade vägskylten mot Växjö är ett påtagligt minne från 
stormen Gudrun 2005. Det var ett kraftprov som ledde till viktiga 

insikter, utvecklingen av helt nya skogsförsäkringar och en bekräftelse 
på att vi står kvar vid våra kunders sida när det blåser som värst.



Digital trygghet.

Det skadeförebyggande arbetet var tidigt 
en central del i verksamheten. Ända 
sedan 1801, och grundandet av bolaget, 
har arbetet med att förebygga att skador 
inträffar varit en viktig del. 

Under 1800-talet låg fokus på att utse 
brandmästare i varje socken vilka i sin tur 
årligen skulle granska eldstäder och 
skorstenar samt se till att det fanns 
stegar och vattensprutor. Genom att dela 
ut gratifikationer och beröm i de många 
fall då ladugårdsbränder lyckades 
släckas på eget bevåg höjde vi både 
beredskapen inför och medvetenheten 
om farorna med bränder.  

1924 arbetade vi mer konkret i förebyggandet mot till exempel bränder 
genom att dela ut brandsprutor till frivilliga brandkårer runt om i Kronoberg 
– en fortsatt insikt om att skador i hemmet behöver förebyggas och att den 
bästa olyckan är den som aldrig inträffar. 100 år senare finns brandsprutan 
kvar - i uppdaterad version - men vi har även växlat upp med smarta 
trygghetslösningar. 

2024 lanserades Alf – våra digitala larm- och trygghetstjänster som säkrar 
våra kunders hem ytterligare. Dessa digitala lösningar i kombination med 
vår smarta hemförsäkring hjälper våra kunder att förebygga, upptäcka och 
skydda mot skador på hemmet i tid — oavsett var man befinner sig.
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Dagens brandvakt är digital. Med Alf blir 
det lättare att förebygga, upptäcka och 
skydda hemmet mot inbrott, brand, frys- 
och vattenskador i tid, var du än är. Genom 
att kombinera hemförsäkring med smart 
teknik är våra kunder inte bara skyddade 
efter att en skada skett, utan även före.



2026… 
och framåt!

Vår resa genom 225 år har varit en 
ständig träning i att möta framtiden. 
Med erfarenheten av att kombinera 
tradition och förnyelse vågar vi ta ut 
riktningen mot morgondagens behov 
och möjligheter.  

I vår nya strategi som tar sikte på 2030 lägger vi fokus på 
fortsatt innovation och strategiska satsningar för att möjliggöra 
en ambitiös och värdeskapande tillväxt. Vi är också fast 
beslutna att alltid sätta kunden i centrum, där vi fortsatt vill 
vara en pålitlig partner för kunder, leverantörer och samhälle 
långt in i framtiden.

Samtidigt vet vi att vi bara lyckas om vi hela tiden lär och 
anpassar oss. Därför fortsätter vi att investera i kompetens, 
digitalisering och lokal närvaro.

Särskilt viktig för oss kommande år blir att utveckla och 
förverkliga vår satsning på Hälsa, där vi ska skapa möjligheter 
för ett friskare och mer hållbart liv för dig själv, din familj och 
dina anställda.  Vår vision “Tillsammans skapar vi trygghet och 
möjligheter” fortsätter att vara en ledstjärna framåt – och för 
minst 225 år till!
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Engagemang och omtanke för de människor 
som lever, bor och verkar i Kronoberg har alltid 
varit en viktig del i vår verksamhet. Möjligheten 
att ge tillbaka till föreningar, företag och 
lokalsamhället i form av sponsring, initiativ och 
utbildningar är en grundbult som hela tiden 
växer och utvecklas.

Idag är vi med och stöttar över 130 föreningar i länet med 
verksamhet inom idrott, kultur, samhälle, hälsa, 
landsbygdsutveckling och hållbarhet. 

Hjärtat i Kronoberg.
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Hjärtat i Kronoberg.
Sedan 2015 har vi delat ut Hållbarhetspriset till personer, organisationer eller företag i länet som gjort betydande insatser för 
människors liv och välbefinnande eller räddat stora ekonomiska värden. 

Vi är medgrundare till Öster i samhället och krokar arm med Neighbourhood i Växjö – ett initiativ för att ge fler ungdomar 
möjlighet till utbildning, jobb och personlig utveckling. 

Ett annat exempel på vårt samhällsengagemang är vårt arbete kring A-traktorer - ett fordon som är en viktig del i många unga 
Kronobergares vardag och fritid. Efter en allvarlig olycka i länet 2023 intensifierade vi vårt arbete med att hitta lösningar som 
minskar olycksriskerna för dessa ungdomar. Lösningen blev ett GPS-baserat säkerhetssystem som möjliggör för 
vårdnadshavare att få notifieringar om hastighetsgränsen för fordonet överskrids.

Senaste vinnarna av Hållbarhetspriset:

2024 – Diakonicentrum
2023 – Lekterapin
2022 – De frivilliga brand- och räddningsvärnen i Agunnaryd, Bolmsö/Tannåker och Ryssby
2021 – Funkibator
2020 – Sophie Rålin & Majblomman i Kronobergs län
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Nära dig – på riktigt.

Från 1801 och fram till idag har vår övertygelse varit 
densamma – att verka så nära våra kunder som möjligt. 
Vår marknad är Kronobergs län och som lokalt bolag 
lägger vi kraft på att lära känna just våra kunders behov 
och hur just deras drömmar om trygghet och 
möjligheter ser ut.

För oss är den personliga relationen till våra kunder, som 
också är våra ägare, det allra viktigaste. Därför lägger vi stor vikt 
vid att faktiskt finnas nära – på riktigt. 

Våra kontor i Alvesta, Ljungby, Tingsryd, Växjö och Älmhult är 
alla fullservicekontor där vi erbjuder lokal och personlig service 
när det gäller bank, pension och försäkring. Vi hanterar även 
våra kunders skador lokalt här i Kronobergs län.
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En symbol för framtidstro pryder nu en vägg på vårt kontor på Kronobergsgatan 10 i Växjö. Graffittin 
är målad av Victor Egerbo tillsammans med ungdomar från Neighbourhood som en del av vårt 
samarbete för att stötta ungas utveckling i Kronoberg.



Det gemensamma.

Grundandet av Länsförsäkring Kronoberg 
år 1801 var en pionjärinsats som 
inspirerade - vid riksdagens öppnande 
1812 gick kung Karl XIV Johan ut med en 
rekommendation till alla landshövdingar 
att ta initiativ till bildandet av länsvisa 
lösöresbolag. Allteftersom spreds 
lösningen i landet. 

Idag är vi 23 till antalet med ett komplett 
sortiment inom bank, försäkring, pension 
och fastighetshetsförmedling och med ett 
kundlöfte att förenkla våra kunders vardag 
och bidra till en trygg framtid.

Ungefär hundra år senare, 
1917, bildar alla länsbolag en 
gemensam länsförening, det 
som vi idag känner under 
namnet Länsförsäkringar AB. 
Skälet till detta var att gå 
samman och lösa åter-
försäkring för bolagen. 
Numera bildar samtliga 
länsbolag en federation där 
det gemensamt ägda 
servicebolaget 
Länsförsäkringar AB är en av 
Sveriges största finansiella 
koncerner.
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Vår resa fortsätter... 
I minst 225 år till!

2026

När drömmen om 
en enklare vardag 

hakar upp sig, 
kommer vi att 

finnas där och se 
till att hemmet 

inte gör det.

2251
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